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Widok budynku od północnego-zachodu 

Widok budynku od północnego-wschodu 



9. Opis 

Pozostałości umocnieo twierdzy kołobrzeskiej: tzw. Reduta Schilla, przyczółek położony na płn. cyplu Wyspie Solnej w widłach rzeki Parsęty i Rowu Drzewnego. Wzniesiona na 

planie pięcioboku, którego cztery boki stanowią wały ziemne, piąty, od strony miasta, tworzą: półkoliste zakooczenie głównego budynku fortu z przyległą bramą i mury z furtą, 

zaopatrzone w strzelnice. Wewnątrz fortu istnieją jeszcze dwa wbudowane w skarpy niewielkie budynki. Na wałach zieleo wysoka, pośrodku, okrągły nieregularny plac 

wyłożony kocimi łbami, otoczony trawnikiem. Teren na zewnątrz budynku i muru - zagospodarowany trawnikami z nasadzeniami krzewów iglastych i drogami wyłożonymi 

kostką brukową. 

Od strony płd. wsch. - mur ujmujący półkoliście  zamknięty budynek główny; po stronie płn. - brama. Budynki i mur wzniesione z cegły. W murze prostokątne otwory 

strzelnicze i drzwi zamknięte odcinkiem łuku; w zwieoczeniu muru - szeroki gzyms. Budynek na rzucie prostokąta, od wsch. zamknięty półkoliście, jednokondygnacyjny, płasko 

nakryty. Ceglane ściany na kamiennym cokole, przeprute prostokątnymi oknami, naprzemiennie dużymi i małymi. W zwieoczeniu ściany fryz kostkowy i wysoki, wyładowany 

gzyms ceglany. Brama zamknięta odcinkiem łuku; osadzone w niej wielkie dwuskrzydłowe wrota zamknięte łukiem odcinkowym: konstrukcja metalowe, licowana deskami 

wzmocnionymi metalowymi taśmami w układzie skośnej szachownicy i nabijanymi dwiekami.  
10. Wnioski konserwatorskie 
Reduta zachowana w niemal niezmienionym stanie. Zasypana została fosa, zamurowano niektóre otwory strzelnicze, zwodzony most niegdyś przerzucony nad fosą został 

zlikwidowany, pozostały ślady jego mocowania, wrota po konserwacji: wymiana wewnętrznej stronę wrót, renowacja dębowej okładziny zewnętrznej, konserwacja 

elementów metalowych. Stan techniczny i estetyczny  budynków i terenu bardzo dobry. Należy dążyd do właściwego utrzymania obiektu, udostępniania i wykorzystania, przy 

zachowaniu wszystkich elementów historycznych. Ochronie podlega: zabytkowa substancja budowli i urządzeo fortyfikacyjnych (wały, fosa, kazamaty), układ przestrzenny                   

i urządzenia inżynierskie umocnieo wodno-ziemnych, układ przestrzenny otaczającego terenu objętego strefą ochrony i zieleo towarzysząca. Obowiązuje uzgadnianie                            

z Konserwatorem Zabytków wszelkich działao inwestycyjnych. 
10. Lokalizacja 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


